ПРОЕКТ
Российская Федерация

 Курганская область
Муниципальное образование – город Шадринск

Шадринская городская Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от ___________  № _____

О внесении изменений в Правила
благоустройства территории
муниципального образования – город
Шадринск, утвержденные решением
Шадринской городской Думы от
21.06.2022  № 362

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 34 Устава
муниципального образования - город Шадринск и с учетом рекомендаций публичных
слушаний,  прошедших ____________, Шадринская городская Дума решила:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования -

город Шадринск, утвержденные решением Шадринской городской Думы от 21.06.2022
№362, следующие изменения:

1) в частях 3, 5 статьи 5 слово «КСиА» заменить словом «КГХ»;
2) абзац 2 части 4 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«Организацию озеленения на общественных территориях города Шадринска

осуществляют КСиА Администрации города Шадринска, КГХ Администрации города
Шадринска в рамках предоставленных полномочий.»;

3) в частях 11, 12, 13, 19, 22 слово «КСиА» заменить словом «КГХ»;
4) абзац 3 части 13  статьи 13 изложить в следующей редакции:
«При проведении работ в зимний период (с 15 октября по 15 апреля) заказчик

обязан обеспечить организацию содержании места производства работ, обеспечить
безопасность дорожного движения транспорта и пешеходов, обеспечить движение
транспорта и пешеходов путем укладки во временном варианте щебеночного основания.»;

2. Приложение № 1 к Правилам благоустройства территории муниципального
образования — город Шадринск, утвержденным решением Шадринской городской Думы
от 21.06.2022 № 362 «Требования к содержанию отдельных конструктивных элементов
фасадов, к дополнительному оборудованию, дополнительным элементам и устройствам,

размещаемым на фасадах зданий, строений, сооружений на территории города
Шадринска» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

3. Приложение № 2 к Правилам благоустройства территории муниципального
образования – города Шадринск, утвержденным решением Шадринской городской Думы
от 21.06.2022 № 362 «Требования к объемно-планировочным и колористическим
решениям фасадов зданий, строений, сооружений на территории города Шадринска»,
изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему решению;

4. Приложение № 3 к Правилам благоустройства территории муниципального
образования - город Шадринск, утвержденных решением Шадринской городской Думы от
21.06.2022 № 362 «Схема зон колористического деления территории муниципального
образования город Шадринск» изложить в редакции согласно приложению №3 к
настоящему решению;

5. Дополнить Правила благоустройства территории муниципального образования -
города Шадринск, утвержденные решением Шадринской городской Думы от 21.06.2022
№ 362 приложением № 5 «Порядок по оформлению сезонных предприятий (объектов)
общественного питания города Шадринска» согласно приложению №4 к настоящему
решению;

6. Дополнить Правила благоустройства территории муниципального образования -
города Шадринск, утвержденные решением Шадринской городской Думы от 21.06.2022
№ 362, приложением № 6 «Порядок по озеленению общественных территорий
муниципального образования город Шадринск Курганской области» согласно
приложению №5 к настоящему решению;

7. Решение направить Главе города Шадринска для подписания, официального
опубликования и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального образования - город Шадринск Курганской области (https://shadrinskoe-
r45.gosweb.gosuslugi.ru/).

8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Шадринской городской Думы

 В.И. Пикалин

            Главы города Шадринска

А.К. Мокан

Приложение № 1
к решению Шадринской городской

Думы от _____________ № ______
«О внесении изменений в Правила
благоустройства территории
муниципального образования –
город Шадринск, утвержденные
решением Шадринской городской
Думы от 21.06.2022  № 362»

Требования к содержанию отдельных конструктивных элементов фасадов, к
дополнительному оборудованию, дополнительным

элементам и устройствам, размещаемым на фасадах зданий, строений, сооружений
на территории города Шадринска

Приложение № 2

к решению Шадринской городской

Думы от _____________ № ______
«О внесении изменений в Правила
благоустройства территории
муниципального образования –
город Шадринск, утвержденные
решением Шадринской городской
Думы от 21.06.2022  № 362»

Требования к объемно-планировочным и колористическим решениям
фасадов зданий, строений, сооружений на территории города Шадринска

Приложение № 3

к решению Шадринской городской

Думы от _____________ № ______
«О внесении изменений в Правила
благоустройства территории
муниципального образования –
город Шадринск, утвержденные
решением Шадринской городской
Думы от 21.06.2022  № 362»

Схема зон колористического деления территории

муниципального образования город Шадринск

ФРАГМЕНТ Схемы зон колористического деления территории

муниципального образования город Шадринск

Приложение № 4

к решению Шадринской городской

Думы от _____________ № ______
«О внесении изменений в Правила
благоустройства территории
муниципального образования –
город Шадринск, утвержденные
решением Шадринской городской
Думы от 21.06.2022  № 362»

Порядок

по оформлению сезонных предприятий (объектов) общественного питания города
Шадринска

Приложение № 5

к решению Шадринской городской

Думы от _____________ № ______
«О внесении изменений в Правила
благоустройства территории
муниципального образования –
город Шадринск, утвержденные
решением Шадринской городской
Думы от 21.06.2022  № 362»

Порядок по озеленению общественных территорий

муниципального образования город Шадринск Курганской области